5/29/2015 关于进一步加强账户规范管理有关事项的通知

http://www.chinaclear.cn/zdjs/gszb/201505/b968384d5e27451e92e8d206bef381bc.shtml 1/1

您当前所在位置 首页 > 资讯中心 > 公告与动态 > 通知公告 > 公司总部 字体大小 打印页面 关闭页面

发布时间：2015-05-25

关于进一步加强账户规范管理有关事项的通知

各开户代理机构：

随着一人一户限制的全面取消以及非现场开户越来越普遍，进一步便利了投资者，有效提高了市场运行效率，市场反响良好。为进一步做好后

续账户管理工作，保障投资者合法权益，现就有关事项通知如下：

一、各开户代理机构应当严格落实开户实名制和投资者适当性管理要求，认真履行开户实名制审核义务，确保账户实名制的有效落实，切实做

好开户环节投资者教育及风险揭示工作，严禁为不满足有关适当性管理条件的投资者开立证券账户；应当严格根据投资者本人意愿为其开立多

户，不得使用不正当竞争手段诱导没有实际需求的投资者开立多个证券账户。

二、各开户代理机构应当严格落实我公司《证券账户业务指南》第1.4条、1.6条等关于未成年人开户及账户使用等特殊规定。为切实做好未

成年人因遗产继承等原因的开户业务，自本通知发布之日起，各开户代理机构不得通过网上开户方式为未成年人开户，可以通过临柜及见证方式

为其提供开户服务。

对于不符合未成年人开户要求的情形，开户代理机构应当采取相应措施对其买入证券等投资行为进行限制。

三、各开户代理机构应当认真做好老年人投资者的开户服务工作，对于70周岁以上（含70周岁）的老年人，开户代理机构应当优先选择见证

开户方式，并切实做好老年人开户环节的投资者教育、风险揭示以及适当性管理工作。各开户代理机构应当加强老年人证券账户使用环节实名制

落实情况的核查和管理，如发现违规情况，应当及时按照《证券账户管理规则》有关规定，相应采取及时规范、限制账户使用及注销等措施。

四、各开户代理机构应当严格按照我公司《证券账户管理规则》有关规定，及时为投资者办理证券账户销户、转指定、转托管业务，不得无故

限制或拖延为投资者办理转销户手续。各开户代理机构应当根据我公司《证券账户非现场开户实施暂行办法》、《证券账户业务指南》等有关规

定，为投资者异地办理销户业务提供便利条件，所属各开户代理网点应当通柜受理投资者账户注销业务申请，履行必要的审核义务后转交具有办

理权限的开户代理网点办理，并为投资者通过非现场方式办理销户业务提供必要便利。

特此通知。

                                                                    中国证券

登记结算有限责任公司

二〇一五年五月十五日

网站地图  | 法律声明  | 联系我们  | 工作机会

Copyright© | 2003 ­ 2015 | 中国证券登记结算有限责任公司版权所有 | 京ICP证040922号

登录 | 注册

首页 关于公司 资讯中心 法律规则 服务支持 投资者保护 网上业务平台 快捷入口

最新数据与刊物中文 | English

http://www.chinaclear.cn/zdjs/xtzgg/center_flist.shtml
http://www.chinaclear.cn/zdjs/zxzx/center_index.shtml
http://www.chinaclear.cn/english/en_index.shtml
http://www.chinaclear.cn/zdjs/wsywpt/plat_index.shtml
http://www.chinaclear.cn/zdjs/wzzcck/index_reg.shtml
http://www.chinaclear.cn/zdjs/wzdt/wzdt.shtml
javascript:;
http://www.chinaclear.cn/zdjs/flsm/wztt.shtml
http://www.chinaclear.cn/zdjs/home.shtml
http://www.chinaclear.cn/zdjs/gygs/about_index.shtml
http://www.chinaclear.cn/zdjs/xggydt/center_flist.shtml
http://www.chinaclear.cn/zdjs/fwzc/service_index.shtml
javascript:void(0)
http://www.chinaclear.cn/zdjs/flfg/law_index_new.shtml
http://www.chinaclear.cn/zdjs/lxwm/about_contact.shtml
javascript:;
http://www.chinaclear.cn/zdjs/xmzkb/center_mzkb.shtml
http://www.chinaclear.cn/zdjs/zxzx/center_index.shtml
http://www.chinaclear.cn/zdjs/gszb/center_clist.shtml
http://www.chinaclear.cn/zdjs/home.shtml
http://www.chinaclear.cn/zdjs/home.shtml
javascript:newasp_fontsize(1,'contenttitle','zoom')
javascript:void(0)
javascript:void(0)
http://www.chinaclear.cn/zdjs/wzdlck/index_login.shtml
javascript:newasp_fontsize(0,'contenttitle','zoom')
http://www.chinaclear.cn/zdjs/zgzh/about_jlist_gzjh.shtml
javascript:void(0)
http://www.chinaclear.cn/zdjs/jstzzbh/tzzbh_index.shtml